
Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg 21.10.2012
Trophy Turnier überregional offen

Ausrichter : H. Bernd Bremer

Turnierleitung : Martina Sagemühl - Römer (SSC Halver)

Schiedsgericht : OS : Frank Fischer (MGC Porz)

                         SR : Stephan Römer (SSC Halver) und Jürgen Peuker (BGC Dormagen)

Teilnehmende Vereine :

HMC Büttgen (10)

SSC Halver (8)

SSC Attendorn (4)

BGC Dormagen (3)

MGC Dormagen-Brechten (3)

MGC Porz (3)

BGC Gevelsberg (2)

SGC Hagen (2)

BGSV Kerpen (2)

1.Duisburger MC (1)

BGSC "Stettiner Haff" (1)

BGSV Castrop (1)

BSC Ennepetal (1)

MGC Neviges (1)

KSV Baltrum (1)

MSC Wesel 6.6.66 (1)

Minigolfcard (1)

Besondere Vorkommnisse :

Rainer Gellermann stellt den 3 - Rundenrekord mit 76 Schlag ein

Rainer Gellermann stellt mit 102 Schlag einen neuen 4 - Rundenrekord auf 

Siegerliste : 

Breminho Cup Gesamtsieger :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 102

Sieger Kategorie Herren :

Rainer Gellermann (SGC Hagen) 102

Sieger Kategorie Damen :

Vanessa Peuker (MGC Dormagen-Brechten) 105

Sieger Kategorie Senioren :

Michael Becker (SSC Halver) 107

Sieger Kategorie Jugend :

Christoph Götzen (MGC Dormagen Brechten) 113

Ehrenpreis weiteste Anreise :

Herbert Weber (BGSC "Stettiner Haff")

Ehrenpreis Teilnehmer mit den meisten Schlägen (gestiftet von Herbert Weber) :

Alexandra Fischer (MGC Porz)



Startreihenfolge Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

1 Wisnewski, Mark Wilsch, Joachim Stawitzke, Ingo
3 Seeland, Uwe Lanfer, Martin Wieser, Rene
3 Sagemühl-R., Martina Klann, Bernd Buchner, Horst
4 Baumgart, Dirk Wehner, Martina Kehl, Roland
5 Peuker, Elke Baumgart, Thorben Baerwolf, Andrea
6 Bergmann, Lars Peuker, Mirko Schlösser, H.-Günther
7 Bremer, H.Bernd Haubeil, Reinhardt Essler, Natascha
8 Becker, Michael Peuker, Vanessa Fischer, Frank
9 Scheider, Stefan Weber, Herbert Fischer, Alexandra

10 Gellermann, Rainer Springob, Rene Fischer, Susanne
11 Wehner, Thomas Peuker, Jürgen Blümer, Severin
12 Neuwith, Waldemar Pawlak, Marvin Lenz, Jürgen
13 Neufeld, Marvin Götzen, Christoph Kampschulte, Kevin
14 Römer, Stephan Thimm, Sven Brandt, H.- Jürgen
15 Hettrich , Willi Wiards, Andreas Fassbender, Markus



Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

Gesamtergebnis Breminho Cup Abt.4 2012

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874     H 26 24 50 26 76 26 102 2

2 Peuker, Vanessa MGC Dormagen-B. 37242   Jw 29 27 56 23 79 26 105 6

3 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 26 31 57 23 80 27 107 8

4 Neufeld, Marvin HMC Büttgen 37047     H 29 29 58 29 87 23 110 6 n.St.

5 Neuwirth,Waldemar MSC Wesel 37473     H 31 25 56 26 82 28 110 6 n.St.

6 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 27 28 55 26 81 30 111 3

7 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806     H 26 32 58 27 85 26 111 6

8 Baumgart, Dirk Minigolfcard 1013862     H 29 27 56 29 85 28 113 2

9 Götzen, Christoph MGC Dormagen-B. 38467 Jm 31 26 57 26 83 30 113 5

10 Wisnewski, Marc SSC Halver 34695     H 33 25 58 30 88 25 113 8

11 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 Sm1 29 32 61 26 87 27 114 6

12 Pawlak, Marvin SSC Halver 38277 Jm 28 31 59 26 85 30 115 5

13 Scheider, Stefan SSC Halver 24 Sm1 31 24 55 29 84 31 115 7

14 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 32 30 62 26 88 28 116 6

15 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 32 26 58 32 90 27 117 6

16 Bergmann, Lars SSC Halver 34067     H 34 28 62 30 92 25 117 9

17 Wiards, Andreas KSV Baltrum 45696     H 29 34 63 31 94 24 118 10

18 Thimm, Sven HMC Büttgen 25781 Sm1 32 30 62 30 92 27 119 5

19 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697     H 33 29 62 31 93 26 119 7

20 Blümer, Severin SSC Attendorn 66049 SCHm 27 32 59 31 90 30 120 5

21 Baumgart, Thorben SSC Attendorn 37760 Jm 29 30 59 31 90 31 121 2

22 Haubeil, Reinhard HMC Büttgen 47485 Sm2 31 31 62 31 93 28 121 3

23 Fischer, Susanne MGC Porz 30855    D 37 28 65 28 93 28 121 9



24 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 32 30 62 30 92 30 122 2

25 Schlösser,H.-G. BGSV Kerpen 21326 Sm2 27 34 61 32 93 29 122 7

26 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 30 30 60 33 93 31 124 3

27 Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen 5165 Sm2 34 28 62 30 92 32 124 4

28 Fassbender, Markus HMC Büttgen 38528     H 28 27 55 34 89 35 124 8

28 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 35 31 66 27 93 31 124 8

30 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 34 30 64 31 95 30 125 4

31 Peuker, Mirko BGC Dormagen 37241 Jm 35 31 66 31 97 28 125 7

32 Lenz, Jürgen HMC Büttgen 28115 Sm2 31 31 62 33 95 33 128 2

33 Wieser, Rene HMC Büttgen 37893     H 31 31 62 28 90 38 128 10

34 Kampschulte, Kevin SSC Attendorn 65827 SCHm 32 35 67 30 97 34 131 5

35 Springob,Rene SSC Attendorn 38477 Jm 30 36 66 28 94 36 131 8

36 Weber, Herbert BGSC "Stett.Haff" 33444 Sm2 30 36 66 32 98 34 132 6

37 Fischer, Frank MGC Porz 43000     H 38 35 73 29 102 30 132 8

37 Klann, Bernd HMC Büttgen 36924 Sm1 34 29 63 37 100 32 132 8

39 Seeland, Uwe BGC Gevelsberg 31144 Sm1 31 36 67 34 101 33 134 5

40 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 32 34 66 38 104 31 135 7

41 Essler, Natascha 1.Duisburger MC 38569    D 29 35 64 37 101 34 135 8

42 Baerwolf, Andrea BSC Ennepetal 49288    D 38 28 66 35 101 34 135 10

43 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 37926 Sm1 32 41 73 33 106 31 137 10

44 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072    D 31 35 66 34 100 38 139 7

45 Fischer, Alexandra MGC Porz 38334 SCHw 42 39 81 39 120 35 155 7



Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

Kategorie Jugend

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Götzen, Christoph MGC Dormagen-B. 38467 Jm 31 26 57 26 83 30 113 5

2 Pawlak, Marvin SSC Halver 38277 Jm 28 31 59 26 85 30 115 5

3 Blümer, Severin SSC Attendorn 66049 SCHm 27 32 59 31 90 30 120 5

4 Baumgart, Thorben SSC Attendorn 37760 Jm 29 30 59 31 90 31 121 2

5 Peuker, Mirko BGC Dormagen 37241 Jm 35 31 66 31 97 28 125 7

6 Kampschulte, Kevin SSC Attendorn 65827 SCHm 32 35 67 30 97 34 131 5

7 Springob,Rene SSC Attendorn 38477 Jm 30 36 66 28 94 36 131 8

8 Fischer, Alexandra MGC Porz 38334 SCHw 42 39 81 39 120 35 155 7



Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

Kategorie Herren

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Gellermann, Rainer SGC Hagen 41874     H 26 24 50 26 76 26 102 2

2 Neuwirth,Waldemar MSC Wesel 37473     H 31 25 56 26 82 28 110 6 n.St.

3 Neufeld, Marvin HMC Büttgen 37047     H 29 29 58 29 87 23 110 6 n.St.

4 Lanfer, Martin MGC Dormagen-B. 35806     H 26 32 58 27 85 26 111 6

5 Baumgart, Dirk Minigolfcard 1013862     H 29 27 56 29 85 28 113 2

6 Wisnewski, Marc SSC Halver 34695     H 33 25 58 30 88 25 113 8

7 Bergmann, Lars SSC Halver 34067     H 34 28 62 30 92 25 117 9

8 Wiards, Andreas KSV Baltrum 45696     H 29 34 63 31 94 24 118 10

9 Bremer, H.Bernd SSC Halver 36697     H 33 29 62 31 93 26 119 7

10 Fassbender, Markus HMC Büttgen 38528     H 28 27 55 34 89 35 124 8

11 Wieser, Rene HMC Büttgen 37893     H 31 31 62 28 90 38 128 10

12 Fischer, Frank MGC Porz 43000     H 38 35 73 29 102 30 132 8



Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

Kategorie Damen

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Peuker, Vanessa MGC Dormagen-B. 37242   Jw 29 27 56 23 79 26 105 6

2 Wehner, Martina HMC Büttgen 37252  Sw1 32 30 62 26 88 28 116 6

3 Fischer, Susanne MGC Porz 30855    D 37 28 65 28 93 28 121 9

4 Sagemühl-R.,Martina SSC Halver 37428  Sw1 30 30 60 33 93 31 124 3

5 Essler, Natascha 1.Duisburger MC 38569    D 29 35 64 37 101 34 135 8

6 Baerwolf, Andrea BSC Ennepetal 49288    D 38 28 66 35 101 34 135 10

7 Peuker, Elke BGC Dormagen 47072    D 31 35 66 34 100 38 139 7



Breminho Cup Abt.4 2012 in Gevelsberg

Kategorie Senioren männlich

Platz Name Verein Passnummer Kat. Runde1 Runde2 Summe Runde3 Summe Runde4 Gesamt Ampl.

1 Becker, Michael SSC Halver 40005 Sm1 26 31 57 23 80 27 107 8

2 Wehner, Thomas HMC Büttgen 27861 Sm1 27 28 55 26 81 30 111 3

3 Hettrich, Willi BGSV Castrop 35236 Sm1 29 32 61 26 87 27 114 6

4 Scheider, Stefan SSC Halver 24 Sm1 31 24 55 29 84 31 115 7

5 Römer, Stephan SSC Halver 37427 Sm1 32 26 58 32 90 27 117 6

6 Thimm, Sven HMC Büttgen 25781 Sm1 32 30 62 30 92 27 119 5

7 Haubeil, Reinhard HMC Büttgen 47485 Sm2 31 31 62 31 93 28 121 3

8 Buchner, Horst BGC Gevelsberg 65819 Sm2 32 30 62 30 92 30 122 2

9 Schlösser,H.-G. BGSV Kerpen 21326 Sm2 27 34 61 32 93 29 122 7

10 Brandt, Hans-Jürgen BGSV Kerpen 5165 Sm2 34 28 62 30 92 32 124 4

11 Kehl, Roland SGC Hagen 26465 Sm1 35 31 66 27 93 31 124 8

12 Peuker, Jürgen BGC Dormagen 43327 Sm1 34 30 64 31 95 30 125 4

13 Lenz, Jürgen HMC Büttgen 28115 Sm2 31 31 62 33 95 33 128 2

14 Weber, Herbert BGSC "Stett.Haff" 33444 Sm2 30 36 66 32 98 34 132 6

15 Klann, Bernd HMC Büttgen 36924 Sm1 34 29 63 37 100 32 132 8

16 Seeland, Uwe BGC Gevelsberg 31144 Sm1 31 36 67 34 101 33 134 5

17 Wilsch, Joachim HMC Büttgen 42963 Sm2 32 34 66 38 104 31 135 7

18 Stawitzke, Ingo MGC Neviges 37926 Sm1 32 41 73 33 106 31 137 10


